que heredibus et quibus dederint firmas et firma

ratas et rata habere et tenere omni tempore et

contra non uenire de iure uel de facto nec contra

ueniri faceré uel permitiere et ab omni persona et

personis comunitate collegio et uniuersitate defen

deré et guarentare disbrigare et manutenere et

causa sie attendendi et obseruandi et attendi et

obseruari effectualiter faciendi ab omnibus et sin

gulis uercellénsibus et aliis uniuersis cum omnibus

dampnis et interesse restituendis obligauerunt ei

dem domino marchioni omnia bona ipsius comunis

et hominum uercellarum. pignori et cuiuslibet eo

rum bona. Qui ipsos síndicos et procuratores con

stituerunt in solidum renunciantes nomine predi-

libet ipsorum et ecclesiarum eorum. Que omnia et

singula suprascripta dicti sindici nomine et uice

omnium predictorum iurauerunt ad saneta Dei

Euangeüa tactis sacrosanetis scriptmñs obseruare et

obseruari faceré cum effectu.

Ego franciscus de mussis notarius uercellensis iussu

guillelmoti de miralda notarii infrascripti banc cer

tain scripsi.

Ego guillelmus de miralda notarius uercellensis hiis

omnibus interfui et hanc cartam scribi feci et me

subscripsi.

Ego albertus de Bugella notarius publicus ciuis

yporegie de mandato suprascripti domini marchio

nis suprascriptum instrumentum autenticaui et in
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public am fonnam redegi nichil addito uel minuto a per cartam traditam per me notarium infrascriptum

prêter literam uel silabam quod sensum mutet et

sicut in illo continetur sic et in isto continetur

exemple de hiis que de illo extraxi et exeinplaui

et in hoc scripta sunt silicet quantum de iuribns

suprascripto domino guillelmo marchioni montisfer-

rati quondam datis et concessis per predictos sin

dicas et comune uercellarum eitlem domino mar

chioni in ciuitate et poderio iurisdicione et distri

ctu et hominibus yporegie et in fidelitatibus dicti

eomunis yporegie et dictorum hominum et in locis

et hominibus Piueroni Bolengi sancti Vrbani et

palazi et in eorum uel cuiuslibet eorum terri-

toriis. ■:

Ego Ameotus de prato notarius sacri palacii inter-

sub predicta incarnatione et eadem indictione die

sabati nono mensis predicti. uice et nomine ipsius

eomunis yporegie ex altera ad infraseriptam pacem

transactionem et concordiam peruenerunt. In pri-

mis quod singulis annis eligatur potestas per co

mune et homines yporegie qui sit de terra dicti

domini marchionis uel de uassallis ipsius uel de

amicis ipsius qui habeat iudicem uel iudices ne

cessaries ad regimen yporegie quem potestatem

electum per comune yporegie dictus dominus mar

chio teneatur ct debeat confirmare et quod ipse

potestas teneatur et debeat exercere iurisdictionem

in ciuitate yporegie. uice et nomine dicti domini

marchionis non tarnen possit dictus dominus mar-

fui sicut et quando dictus dominus marchio prece- chio impediré uel inhibere modo aliquo dictum

pit dicto alberto de Bugella notario redigeret et dominum potestatem quominus iurisdictio et regi-

sicut illud exemplauit et autenticauit et illud in-

strumentum seu exemplum per ipsum exemplatum

et autenticatum una cum ipso alberto et petro de

erbis notario infrascripto uidi et legi et abscultaui

et meum siguum posui et me subscripsi in testi

monium ueritatis.

( MVIII )

Patti con cui la città d'Ivrea accetta la signaría

di Guglielmo marcltese di Monferrato. , ,

1378 , 2З luglio

Da copia del sec. xiv. Arch, detla Città d'lvrea, cat. i, m. i,n. 1 e 7.

In nomine domini amen. Anuo eiusdem domi-

nice natiuitatis millesimo ducentésimo septuagésimo

octauo. indictione sexta, die uigesima tertia men-

men exerceat et exequatur ad ipsius potestatis li-

beram uoluntatem in ciuitate yporegie secundum

statuta dicte ciuitatis facta et que fient bona fide

per homines yporegie et tociens quociens placuerit

credentie dicte ciuitatis et in deffectum statutorum

secundum iura et qui potestas teneatur et debeat

in principio sui regiminis iurare suum regimen

operari et faceré bona fide et habeat pro suo sa

lario et familie libras ecc imperiales. Item quod

dictus dominus marchio habeat et habere debeat

in dicta ciuitate yporegie et districtu banna et

condempnationes de hiis que deinceps comitentur

et euenient et que per potestatem yporegie fient

et iudicem terras pedagia molarum pedagium uallis

auguste et gabellam salis dicti eomunis sine deffen-

sione tarnen dicti eomunis et hominum yporegie

nullique alii redditus constituantur per ipsum do

minum marchionem uel per dictum comune in di

cta ciuitate uel districtu. et si constituerentur per

dictum commie uel eciam de nouo approbarentur

sint ipsius domini marchionis et saluo quod si di

ctum comune et homines yporegie ordiuarent uel

construerent in comugnis uel comunitatibus pa-

scuis. que et quas dicti sindici nomine dicti co-

munis in se retinuerunt aliquos redditus sitte ali-

sis iulii. In ciuitate yporegie silicet in domo do- quod fodrum siue mutuura siue laliam siue aliquam

mini hugoniui de Solerio. presentibus domino In- aliam adequationem ordinarent siue imponercnl non